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koi... Pod lipą moŜna pisać w iersze, raporty i 
scenariusze. L ipa to przyjaciel człow ieka. Symbol 
szczęścia. L ipa chroni przed burzą i złym i ducham i 
w szelkich płaszczyzn. 

 
M OD RZEW   D rogi Adepcie Sztuki M agicznej, m odrzew  to  

w yrów nanie energetyczne, w ytrw ałość, siła, 
stabilizacja i zrozum ienie. M odrzew  pozw ala teŜ 
dokonać w yboru tego, co istotne w  naszym  Ŝyciu  i 
odrzucić rzeczy n iepotrzebne. Pomaga zakończyć 
zw iązki i odrzucić stare przyzw yczajenia by zrobić 
m iejsce dla now ego. M odrzew  inspiru je twórczo. 

 
ORZECH   W zmacnia siły fizyczne pow iększając w ytrw ałość i 

odporność. D odaje energii, która w spomaga upór i 
n ieustępliw ość. To drzew o w yjątkow ej m ocy, która 
działa na w szystkich płaszczyznach. O rzech obdarza 
sprytem , błyskotliw ością, mądrością. W yostrza 
inteligencję. Pomaga rozw iązyw ać problemy, 
podpow iadając najkorzystniejsze posunięcia w  trudnych 
sytuacjach. O rzech działa ochronnie i odpędza złe 
duchy i negatyw ne energie. W  niektórych w ierzeniach  
ludow ych znana jest przypow ieść, Ŝe jeśli zaśniesz pod 
ocherzem  to się juŜ w ięcej n ie obudzisz. P rzypuszczam , 
Ŝe w iąŜe się to z energią orzecha, która jest bardzo silna 
a drzew o pobiera ogromne ilości w ody i energii innych 
roślin , które egzystu ją w  jego sąsiedztw ie. 

 
OLCHA   D rogi Adepcie Sztuki M agicznej, olcha to drzewo 

ochronne. Szczególnie przydatne jako tarcza przeciw ko 
złym  energiom . M a moc odróŜniania dobra od zła i 
pomaga magow i podjąć w łaściwą decyzję. T raktow ana 
niesłusznie jako n iebezpieczne drzew o. O lcha ma moc 
przekazyw ania w iedzy poprzez m edytację, dlatego 
zalecam  bezpośredni kontakt z tym  drzew em  lub 
m edytow anie w  jej pobliŜu. B ez wątpienia jest to  
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w iedza magiczna, przeznaczona dla praktykujących 
duchow o, w yciszonych, odpow iedzialnych. P rzynosi 
piękne sny i pozw ala oddać się m arzeniom . Z  
ciekaw ostek w arto przytoczyć opow ieść z  tradycji  
n iem ieckiej w  której istn ieje O lchow a Kobieta (E lse, 
E lsa, E lise), która najpierw  kusi, a później karze 
m ęŜczyzn zm ieniając się w e w łochate stw orzenie. A  
takŜe tw órczość G oethe: 

 
"K ról olch" G oethego w  przekładzie L ibery"K ról olch" G oethego w  przekładzie L ibery"K ról olch" G oethego w  przekładzie L ibery"K ról olch" G oethego w  przekładzie L ibery     

 
Z apada juŜ noc i w icher dm ie. 

 
K to o tej porze na koniu mknie? 

 
Z  dzieckiem  w  ram ionach, w  m roku bez dna; 

 
To ojciec z synkiem  do domu gna. 

 
-  D laczego, synku, odw racasz w zrok? 

 
-  N ie w idzisz, tato? Popatrz tam , w  bok. 

 
K ról olch mnie w abi, korona mu lśni. 

 
-  To tylko mgła. Coś ci się śni. 

 
"M ój m iły chłopcze, chodź-Ŝe tu! 

 
Będziem  się baw ić, aŜ zbraknie tchu. 

 
W spaniałe m iejsca nad brzegiem  znam  

 
I pozłacany mój szal ci dam ". 

 
-  A ch, tato, tato! Słyszysz ten  śpiew ? 
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To znów  król olch, to znów  jego zew . 

 
-  Spokojnie, synku, to w iatru  św ist. 

 
To szelest liści lub ptaków  gw izd. 

 
"N ie zw lekaj, chłopcze! M am  córek m oc! 

 
I z n im i się będziesz baw ił co noc. 

 
Śpiew ając, tańcząc, pow iodą cię hen  

 
I tam  ukołyszą, aŜ zmorzy cię sen ". 

 
-  Patrz, tato, tato! N ie w idzisz? Tam ! 

 
To córki króla. Znak dają nam . 

 
-  N ie, synku, n ie! To Ŝaden znak. 

 
To próchno się sypie i świeci tak. 

 
"K ochany mój! U rzekłeś mnie. 

 
W ięc chodź po dobroci! Bo porw ę cię". 

 
-  A ch, tato, tato! Poryw a mnie król! 

 
C iemnieje m i w  oczach, przeszyw a ból. 

 
Rumak przyspiesza, co sił, co tchu; 

 
B iegnie na przełaj, po traw ie, m chu. 

 
I oto św iatło: dom  tuŜ-tuŜ. 
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CóŜ z  tego! D ziecko n ie Ŝyje juŜ. 

 
P rzeł. Antoni L ibera 

Johann W olfgang Goethe 1749-1832 
 
 

"K ról olch" to jedna z najpiękniejszych romantycznych 
ballad najw iększego (obok Schillera) n iem ieckiego poety 
sw ojej epoki. M otyw  ballady o królu  elfów  (w  w ersji 
G oethego - królu olch), który tropi w ędrującego przez 
las ojca, a w  końcu uśm ierca jego syna, został przez 
Goethego przejęty od H erdera, który z kolei odnalazł go 
pośród duńskich ludowych legend. 

 
 

SOSNA   D rogi Adepcie Sztuki M agicznej, sosna Ŝyjąc na 
n ieurodzajnej ziem i, pokazuje jak w łaściw ie 
gospodarow ać energią, aby osiągnąć zabezpieczenie 
materialne. U czy przyciągania pieniędzy i w łaściw ego 
inw estow ania. I podobnie jak sosna sięga sw ym  
korzeniem  bardzo głęboko w  poszukiw aniu wody, tak i 
ty m edytując pod sosną uczysz się czerpać z  pokładów  
podśw iadomości, jednocześnie oczyszczając w szystkie  
negatyw ne kody, które tkw ią w  niej od dzieciństw a. 
Sosna uczy radości Ŝycia i odrzucenia w szelkich barier i 
ograniczeń. W zmacnia inteligencję.  

 
ŚW IERK   D rogi Adepcie Sztuki M agicznej, św ierk –  uczy 

pew ności siebie i poczucia w łasnej w artości. Pomaga 
przezw ycięŜyć lęk i n ieśm iałość. Jest tym  drzew em , 
które zachęca do podjęcia w yzw ania i zm ierzenia się z  
ryzykiem  , aby osiągnąć sukces. U czy bycia 
obiektyw nym  i realnej oceny sytuacji.  

 
TOPOLA   To drzew o ukierunkuje Twoją energię na uczucia 

w yŜsze, na rozwój w ewnętrzny i odnajdyw anie  
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szlachetnych celów . PokaŜe C i now e drogi do celu  i 
pozw oli C i zrozum ieć czym  napraw dę jest człow iek, 
św iat i w szystkie łączące się w  jedno energie. 
Pozw alając pojąć najw yŜszą praw dę, pomaga teŜ 
odnaleźć praw dziwą m iłość i przyjaźń. L eczy z 
samotności, ucząc zrozum ienia i rzetelnego spojrzenia 
na drugiego człow ieka. Topola jest jednym  z 
najsiln iejszych drzew  spirytualnych. D odaje odwagi! 

 
„Topola sama przez się rozerźniona 
otw orzyła brzuch płodny i rodziła 
z którego nim fa pięknie ustrojona, 
n im fa dorosła nagle w ychodziła; 
i sto drzew  inszych tymŜe kształtem  rodzi, 
sto z n ich udatnych, pięknych nim f wychodzi.” 
Torquato Tasso „Jerozolima W yzw olona” 

 
W IĄZ  D rogi Adepcie Sztuki M agicznej, w iąz jest drzew em  

pojednania, które pomoŜe C i zrozum ieć i tolerować 
działania drugiego człow ieka. D rzewo to nauczy C ię 
w ybaczania - potęŜnej siły, pozw alającej przeŜyć sw oje 
Ŝycie w  zupełnie now ej jakości. W iąz Ŝyczliw ie 
nastaw ia do ludzi i św iata. Pozw ala z dystansem  i 
w iększym  zrozum ieniem  spojrzeć na w łasnych w rogów . 

 
W IERZBA D rogi Adepcie Sztuki M agicznej, w ierzba to jedno z 

najbardziej tajemniczych drzew  skupia sw oją energię na 
poznaw aniu tego, co tajemnicze i n iezwykłe. M edytacja 
pod w ierzbą przeznaczona jest dla ludzi 
zaaw ansow anych w  rozw oju  duchow ym , pomagając im  
przenosić się w  inne obszary św iadomości. D aje duŜą 
m oc, pojm ow anie magii i zrozum ienie praw  
W szechśw iata. N ie darmo uw aŜana była za siedzibę 
czarow nic. W  tradycji celtyckiej to w łaśnie w ierzba 
symbolizow ała płodność i narodziny. Celtow ie w ierzyli 
i n ie bez przyczyny, Ŝe w ierzba potrafi uzdrow ić. W   


